
ÚNOR

Místo, kde žijeme

- Seznamujeme se s historií Škvoreckého hradu a zámku
- Vypravujeme si o Olbramovi ze Škvorce, ( z rodu Olbramoviců, 4. arcibiskupu přažském ).
- Na vycházkách sledujeme, jaké jsou proměny obce v zimě.
- Opakujeme si,  jak se chovat obezřetně při  pobytu  venku nebo na ulici  při  námraze nebo

sněžení.

Lidé kolem nás

- Povídáme si povolání lékařů a zdravotníků záchranářů a zdravotních sester.
- Povídáme si o lidském zdraví.
- Vysvětlujeme si zásady první pomoci.
- Povídáme si o řemeslech, která známe a která již zanikla.

Čas a lidé v něm

- Povídáme si o masopustu a josefovském průvodu.
- Vyprávíme si o tradicích karnevalů a připravujeme vlastní karneval.
- Sami si vyrábíme masky na karneval.
- Povíme si o svátku svatého Valentýna – vyrábíme přáníčka

Rozmanitost přírody a její ochrana

- Na vycházkách pozorujeme zvířátka a snažíme se je poznat.
- Nadále se staráme o strom dobrot pro zvířátka.
- Nadále se staráme o krmítka pro ptáčky
- Učíme se básničky a písničky o našich ptáčcích.

Zvyky a oslavy svátků

- Sledujeme jména v kalendáři a popřejeme oslavenci.
- Vyprávíme si pranostiky k únoru.

Celodružinová akce

- Uspořádáme karneval školní družiny


